



Република Србија
ОСНОВНИ СУД У БАЧКОЈ ПАЛАНЦИ
Посл.број: Су I-7-6/2026
Дана: 31.07.2026. године
Бачка Паланка

Основни суд у Бачкој Паланци, вршилац функције председника суда Милош Стојшић, на основу члана 35 Закона о уређењу судова („Сл. Гласник РС“ број 10/2023 од 09.02.2023. године) и члана 46, 47 и 48 Судског пословника („Сл. Гласник РС“ број 110/09, 70/11, 19/12, 89/13, 96/15, 104/15, 113/15, 39/16, 56/16, 77/16, 16/18, 78/18, 43/19, 93/19 и 18/22), а по прибављеном мишљењу судија, дана 31.07.2026. године доноси:

**ТРЕЋУ ИЗМЕНУ ГОДИШЊЕГ РАСПОРЕДА ПОСЛОВА
ОСНОВНОГ СУДА У БАЧКОЈ ПАЛАНЦИ
ЗА 2026. ГОДИНУ**

Годишњи распоред послова у Основном суду у Бачкој Паланци за 2026. годину број Су I-7-8/2025 од 29.10.2025. године, са Првом изменом годишњег распореда послова у Основном суду у Бачкој Паланци број Су-I од 27.02.2026. године и Другом изменом годишњег распореда послова у Основном суду у Бачкој Паланци број Су-I-7-5/2026 од 26.03.2026. године, мења се:

I

У поглављу II назива СУДСКА УПРАВА у првом ставу тако да сада гласи: „В.Ф. председника суда Основног суда у Бачкој Паланци је судија Милош Стојшић у складу са Одлуком Високог савета судства број 119-05-541/2026-01 од 10.07.2026. године.“

У поглављу II назива СУДСКА УПРАВА у деветом ставу тако да сада гласи:

„У случају спречености или одсутности в.ф. председника суда Милоша Стојшића и заменика в.ф. председника суда Милене Балетић у посебним обавезама, овлашћењима и одговорностима и у обављању послова судске управе осим оних који су у искључивој непреносивој надлежности председника суда, замењује судија Јелена Стаменковић.“

II

У поглављу III наслова „Поверавање посебних обавеза“ мења трећи став тако да сада гласи: „Поступање у поступцима поводом излазних замолница домаћих судова за

достављање писмена у иностранству и пружање друге правне помоћи у кривичним стварима у предметима ознаке: „ПОМ Ик“; излазних међународних замолница у кривичној материји за пружање општих видова правне помоћи које се непосредно упућују надлежном суду или другом органу стране државе у предметима ознаке: „ПОМ ИкН“; улазних замолница страних судова, органа и међународних организација за пружање међународне правне помоћи у кривичним стварима, у предметима ознаке „ПОМ Ук“; улазних међународних замолница у кривичној материји за пружање општих видова правне помоћи које су непосредно упућене домаћем суду од стране иностраног органа, у предметима ознаке: „ПОМ УкН“, поверавају се судији Јелени Савић и судији Елени Домановић Кљајић. У случају оправдане спречености или одсутности судије Јелене Савић и судије Елене Домановић Кљајић, њихове посебне обавезе обављаће судија Јелена Стаменковић.“

У поглављу III наслова „Поверавање посебних обавеза“ мења став седми тако да сада гласи: „Послови из делокруга послова административно-техничког секретара суда поверавају се државном службенику Милани Данилов.“

III

- У одељку „**КРИВИЧНО ОДЕЉЕЊЕ „К“**“, брише се тачка: „4. МИЛОШ СТОЈШИЋ“ ознака већа „VII“,

- мења се став 3 тако да исти гласи: „Расподела новопримљених предмета ознаке „К“ и предмета формираних поводом пружања међународне правне помоћи и правне помоћи међу домаћим државним органима, ознаке „Пом К“ „ПОМ ИкН“, „ПОМ Ик“, „ПОМ Ук“, „ПОМ УкН“, уколико другачије није одређено годишњим распредом послова или посебном одлуком в.ф. председника суда, врши се равномерно према редоследу судији Јелени Савић и судији Елени Домановић Кљајић-са приливом од по 100%.“

- У одељку наслова „У кривично одељење са одељењем за претходни поступак распоређују се“,

- мења се тачка 1. Судија Јелена Савић и сада гласи: „1. Судија Јелена Савић, као судија кривичног одељења, распоређује се на поступање у предметима ознаке: „К“, „К1“, „СПК“, као и на поступање у предметима формираних поводом поступака у оквиру поверених посебних обавеза Годишњим распредом послова за 2026. годину.“

- мења се тачка 2. Судија Елена Домановић Кљајић и сада гласи: „2. Судија Елена Домановић Кљајић распоређује се на поступање у предметима ознаке : „К“, „К1“, „СПК“, као и на поступање у предметима формираних поводом поступака у оквиру поверених посебних обавеза Годишњим распредом послова за 2026. годину.“

- мења се тачка 3. Судија Јелена Стаменковић и сада гласи: „3. Судија Јелена Стаменковић, као председник ванпретресног кривичног већа распоређује се на поступање у кривичним предметима ознаке „КВ“, те предмета кривичног одељења „КУО“ и „КР“, и у поступцима ради одлучивања о помиловању у предметима

ознаке: „КП“, као и на поступање у предметима формираних поводом поступака у оквиру поверених посебних обавеза Годишњим распоредом послова за 2026. годину.“

-**мења се** став 2. који сада гласи: „У кривичним предметима ознаке „К“, а у случају законске немогућности поступања (члан 37 Законика о кривичном поступку) или других оправданих разлога, односно спречености или дуже оправдане одсутности судије Јелене Савић или судије Елене Домановић Кљајић, као и у предметима у којима је неопходно хитно и неодложно поступати (хитни предмети кривичног одељења предвиђени чланом 50 Судског пословника), са предметима одсутног судије задуживаће се судије Јелена Стаменковић и судија Милош Стојшић, равномерно расподелом. Наведене заменске судије ће поступати у предметима „К“ ознаке само у случају да ни једна од судија кривичног одељења не може поступати у предметима ознаке „К“.“

-**брише се тачка 4. која гласи:** „4. Судија Милош Стојшић распоређује се на поступање у предметима ознаке : „К“, „К1“ и „СПК“ - без даљег прилива““

-у делу **СУДИЈЕ ЗА ПРЕТХОДНИ ПОСТУПАК** мења се став 2. тако да **исти гласи:** Милица Дубљевић, Немања Марковић, Милош Стојшић и Елена Домановић Кљајић, се распоређују на поступање у предметима ознаке: „Кпп“, „Кппр“, „Кппд“ „СПК“ у претходној фази поступка, и одлучују и о предлозима јавног тужиоца за продужење хитних мера у случајевима непосредне опасности од насиља у породици по Закону о спречавању насиља у продици, у предметима ознаке „НП“.

-у делу **СУДИЈЕ ЗА ПРЕТХОДНИ ПОСТУПАК** мења се став 3. тако да **исти гласи:** „Судије задужене за поступање као чланови ванпретресног кривичног већа, односно судије Милош Стојшић, Немања Марковић, Јелена Стаменковић, Милена Балетић и Милица Дубљевић, осим судије Јелене Савић и судије Елене Домановић Кљајић, распоређују се на дежурство у дане викенда, у току једног месеца, и то сваког петка у месецу по истеку радног времена од 15,30 часова до понедељка до 7,30 часова, због саслушања лица лишених слободе по потерници у предметима ознаке „КВ“ и у другим ситуацијама, а састав већа у приправности, као и председник већа, одређује се посебном одлуком в.ф.председника суда, односно **распоредом дежурства,**“

IV

У одељку **“ГРАЂАНСКО ОДЕЉЕЊЕ“** у оквиру поглавља IV назива **„СУДСКА ОДЕЉЕЊА“**, а у делу одељка „Судије грађанског одељења су“, **мења се:**

-у делу Председник већа-судија **додаје се** тачка 7 назива: **ЕЛЕНА ДОМАНОВИЋ КЉАЈИЋ** Ознака већа IV.

-**мења се** став 3 који сада гласи: „Расподела прилива новопримљених предмета у суд ознаке: „П“, „Прр“ и „Прр1“, уколико није одређено другачије годишњим распоредом послова или посебном одлуком в.ф. председника суда, врши се равномерно судијама Милени Балетић и Немањи Марковић- са по 100% прилива предмета у суд, а

предмета ознаке „П“ судијама Милице Дубљевић, Јелени Стаменковић - са по 50% прилива предмета у суд.“

-У делу Судије грађанског одељења:

- мења се у тачка 1. и сада гласи: „1. Судија Милица Дубљевић, распоређује се на поступање у имовинскоправним споровима у предметима ознаке „П“-са 50% прилива, као председник већа у породичним споровима у предметима ознаке „П2“-са 100% прилива, као и у предметима ознаке „П1“-без даљег прилива, као и на поступање у предметима формианих поводом поступака у оквиру поверених посебних обавеза Годишњим распоредом послова за 2026. годину.“

- мења се тачка 2. и сада гласи: „2. Судија Милена Балетић, распоређује се на поступање у имовинскоправним споровима у предметима ознаке „П“ и у предметима по тужбама за накнаду имовинске и неимовинске штете због повреде права на суђење у разумном року ознаке „Прр“ и „Прр1“ -са 100% прилива, као и у предметима ознаке „П1“-без даљег прилива, као и на поступање у предметима формианих поводом поступака у оквиру поверених посебних обавеза Годишњим распоредом послова за 2026. годину.“

- мења се тачка 3. и сада гласи: „3. Судија Немања Марковић, распоређује се на поступање у имовинскоправним споровима у предметима ознаке „П“ и у предметима по тужбама за накнаду имовинске и неимовинске штете због повреде права на суђење у разумном року ознаке „Прр“ и „Прр1“ -са 100% прилива, као и у предметима ознаке „П1“-без даљег прилива, као и на поступање у предметима формианих поводом поступака у оквиру поверених посебних обавеза Годишњим распоредом послова за 2026. годину.“

-мења се тачка 4 и сада гласи: „4. Судија Милош Стојишић, распоређује се на поступање у радним споровима у предметима ознаке „П1“-са 100% прилива, као и на поступање у оставинским поступцима у предметима ознаке „О“, као и на поступање у предметима формианих поводом поступака у оквиру поверених посебних обавеза Годишњим распоредом послова за 2026. годину.“

-мења се тачка 4 и сада гласи: „5. Судија Јелена Савић, распоређује се на поступање у предметима ознаке: „И“, „Ив“, „Ии“, „Иив“, „Инк“, „Иои“, „Ион“ и „Ипи“-са 100%прилива, у предметима „ИПВ“ већа као председник већа, и то у предметима ознаке: „Ипв“, „Ипви“, „ИпвИв“ и „ИпвИвк“-са 100%прилива (а који се односе на предмете по приговорима у „И“, „Ии“ „Ив“ и предметима по приговору у поступку за намирење потраживања по основу комуналних услуга) и у ванпарничним поступцима у предметима ознаке „Р1“, „Р2“ и „Р3“ -са 100% прилива и на поступање у предметима формианих поводом поступка издавања платног налога „Пл“ -са 100% прилива, као и на поступање у предметима формианих поводом поступака у оквиру поверених посебних обавеза Годишњим распоредом послова за 2026. годину.“

-**мења се тачка 6** и сада гласи: „**6. Судија Јелена Стаменковић**, распоређује се на поступање у имовинскоправним споровима у предметима ознаке „П“-са 50% прилива, као и на поступање у предметима формианих поводом поступака у оквиру поверених посебних обавеза Годишњим распоредом послова за 2026. годину.“

-**додаје се тачка 7** која сада гласи: „**7. Судија Елена Домановић Кљајић**, распоређује се на поступање у предметима ознаке: „И“, „Ив“, „Ии“, „Иив“, „Инк“, „Иои“, „Ион“ и „Ипи“-са 100% прилива, у предметима „ИПВ“ већа као председник већа, и то у предметима ознаке: „Ипв“, „Ипви“, „ИпвИв“ и „ИпвИвк“-са 100% прилива (а који се односе на предмете по приговорима у „И“, „Ии“ „Ив“ и предметима по приговору у поступку за намирење потраживања по основу комуналних услуга) и у ванпарничним поступцима у предметима ознаке „Р1“, „Р2“ и „Р3“ -са 100% прилива и на поступање у предметима формианих поводом поступка издавања платног налога „Пл“ -са 100% прилива, као и на поступање у предметима формианих поводом поступака у оквиру поверених посебних обавеза Годишњим распоредом послова за 2026. годину.“

-**иза тачке 7 у делу судије грађанског одељења додаје се став 2** који сада гласи: „У случају оправдане спречености или одсутности судије Јелене Савић и судије Елене Домановић Кљајић у поступању у хитним предметима, а који не трпе одлагање (у складу са одредбом члана 50 Судског пословника) ознаке: „И“, „Ив“, „Ии“, „Иив“, „Инк“, „Иои“, „Ион“ и „Ипи“ и у предметима „ИПВ“ већа као председник већа, и то у предметима ознаке: „Ипв“, „Ипви“, „ИпвИв“ и „ИпвИвк“ (а који се односе на предмете по приговорима у „И“, „Ии“ „Ив“ и предметима по приговору у поступку за намирење потраживања по основу комуналних услуга) поступаће **судија Милена Балетић, судија Милица Дубљевић и судија Немања Марковић. Наведене заменске судије ће поступати у предметима** наведених ознаке само у случају да ни једна од судија распоређена на предмете наведених ознака не може поступати у истима.“

-**иза тачке 7 у делу судије грађанског одељења додаје се став 3** који сада гласи: „У случају оправдане спречености или одсутности судија Јелене Савић и судије Елене Домановић Кљајић у поступању у предметима Р1, Р2 и Р3, као и у предметима ПЛ, поступаће судије грађанског одељења Немања Марковић, Милена Балетић, Милица Дубљевић и Јелена Стаменковић. Наведене заменске судије ће поступати у предметима наведених ознаке само у случају да ни једна од судија распоређена на предмете наведених ознака не може поступати у истима.“

иза тачке 7 у делу судије грађанског одељења додаје се став 4 који сада гласи: „У саставу „ИПВ“ већа као чланови, поступаће судије грађанског одељења по редоследу по ком су распоређене у грађанско одељење према Годишњем распореду послова за 2026. годину, с тим да је састав већа променљив у случају годишњег одмора, боловања или друге дуже оправдане спречености чланова већа“

-**мења се досадашњи став 2** који постаје став 5 тако да исти гласи: „У предметима у смислу члана 50 Судског пословника, у случају оправдане спречености

или одсутности, односно законске или друге законом засноване немогућности поступања, којима су задужене судије грађанског одељења и судије којима су поверене посебне обавезе, и то у предметима ознаке: „П“, „П1“, „П2“, „Р-јб“, „Пом“, „Пом Иг“, „ПомУг“, „ПомУгн“, „ПомИгн“, „Пом ИгХ“, „Пом ИгХ1“, „Пом ИгХ2“, „О“, „Дн“, „Прр“, „Прр1“, „Р4п“, „Р4и“, „Р4р“, „Р4в“, „Р4к“, поступаће судије грађанског одељења по редоследу по ком су распоређене у грађанско одељење према Годишњем распореду послова за 2026. годину.“

-брише се став 3 који гласи: „У случају оправдане спречености или одсутности судије Јелене Савић, судије Милене Балетић, судије Немање Марковић, судије Милице Дубљевић или судије Елене Домановић Кљајић, у поступању у хитним предметима, а који не трпе одлагање (у складу са одредбом члана 50 Судског пословника) ознаке: „И“, „Ив“, „Ии“, „Иив“, „Инк“, „Иои“, „Ион“ и „Ипи“, поступаће равномерном расподелом предмета све судије према редоследу по ком су распоређене на поступање у предметима ознаке: „И“, „Ив“, „Ии“, „Иив“, „Инк“, „Иои“, „Ион“ и „Ипи“, а у предметима ознаке „ПЛ“ одсутног судију поред наведених судија, у поступању замењује равномерном расподелом и судија Јелена Стаменковић.“

V

У поглављу VI наслова „Судијски помоћници“ додаје се тачка 4. Милан Кнежевић.

VI

У поглављу VII наслова „Правна помоћ“ мења се став 2 тако да исти гласи: „У седишту суда обављају се и послови овере и надovere исправа намењених употреби у иностранству (отисак штамбиља „Apostille“). Отисак штамбиља „Apostille“ потписује председник суда, а за његово потписивање истовремено се овлашћују и судије Милена Балетић, Јелена Стаменковић и Немања Марковић.“

VII

Трећа измена Годишњег распореда послова у Основном суду у Бачкој Паланци, примењује се почев од дана 31.07.2026. године

В.Ф. ПРЕДСЕДНИКА СУДА
МИЛОШ СТОЈШИЋ

ПОУКА О ПРАВНОМ ЛЕКУ:

На Годишњи распоред послова, као и на измену, судије имају право приговора у року од 3 (три) дана, од дана саопштавања распореда послова у суду или измена, на седници свих судија или упознавања са годишњим распоредом послова или изменом годишњег распореда послова у суду, ако судија из оправданих разлога није присуствовао седници свих судија, а подноси се Високом савету судства, сходно члану 36 Закона о уређењу судов